
Nagroda dla Zbigniewa Nawrockiego 

 

5 grudnia 2017 r. podczas spotkania z okazji 100-lecia Państwowych Służb
Konserwatorskich w Polsce nagrodę Generalnego Konserwatora Zabytków i
PKN ICOMOS otrzyma Zbigniew Nawrocki.

Zbigniew Nawrocki (ur. 29 stycznia 1932 r. w Krotoszynie) studiował na Wydziale
Sztuk Pięknych UMK w Toruniu, Instytutu Zabytkoznawstwa i Konserwatorstwa. W
1993 roku został powołany na Rzeczoznawcę Stowarzyszenia Historyków Sztuki w
zakresie badań architektonicznych kamienic, innych obiektów mieszkalnych i
obronnych, organizacji nadzoru konserwatorskiego w procesie budowlano-
konserwatorskim i analizy historycznej zabudowy, a w 2001 roku - na Rzeczoznawcę
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w dziedzinie ochrony dóbr kultury.

W latach 1960-1962 pracował w Muzeum Etnograficznym w Toruniu na stanowisku
asystenta prof. Marii Znammierowskiej ds. budownictwa ludowego. Następnie do
1991 roku pracował w Pracowni Konserwacji Zabytków w Toruniu, a do 2000 roku –
jako Miejski Konserwator Zabytów w Toruniu. W latach 1991-2000 przygotował
koncepcje postępowania konserwatorskiego dla miasta Torunia, opiniował projekty
architektoniczne i aranżacyjne oraz nadzorował realizacje konserwatorskie na
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terenie miasta. Inicjował i prowadził sprawy związane ze staraniem Torunia o
wpisanie na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.

Zbigniew Nawrocki jest autorem wielu publikacji z zakresu historii sztuki oraz
dokumentacji historycznych z badaniami architektonicznymi, połączonymi z
opracowaniem wytycznych konserwatorskich, konsultacjami do projektów
architektonicznych i nadzorami prac budowlano – konserwatorskich m.in. około 100
toruńskich kamienic, a także w Trzebiatowie, Płocku i Rydze.

Zbigniew Nawrocki zostanie uhonorowany nagrodą Generalnego Konserwatora
Zabytków i  PKN ICOMOS im. Prof. Jana Zachwatowicza za wybitne osiągnięcia w
dziedzinie badań i ochrony zabytków.

Gratulacje laureatowi przekazał również prezydent Michał Zaleski:

Toruń, 5 grudnia 2017 r.

Pan

Zbigniew NAWROCKI

Laureat Nagrody im. prof. Jana Zachwatowicza

Przekazuję gratulacje w związku z przyznaniem Panu Nagrody Generalnego
Konserwatora Zabytków i Polskiego Komitetu Narodowego ICOMOS im. prof. Jana
Zachwatowicza. Uprzejmie proszę o przyjęcie słów szacunku i uznania.

Przyznanie tego prestiżowego wyróżnienia w kontekście obchodzonego 100-lecia
państwowych służb konserwatorskich w Polsce wskazuje, że Pana zasługi dla kultury
i zachowania zabytków zyskały najwyższą pochwałę grona osób odpowiedzialnych
w naszym kraju za ochronę i konserwację spuścizny narodowej. Na dodatek honory
te są Panu okazywane dzień po okrągłej, dwudziestej rocznicy wpisania zespołu
staromiejskiego Torunia na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO.
Odnoszą się więc zapewne przede wszystkim do pełnienia przez Pana przez dekadę
obowiązków miejskiego konserwatora zabytków w Toruniu oraz współautorstwa –
wspólnie z prof. Janem Tajchmanem i prof. Marianem Arszyńskim – dokumentacji do
wniosku o uznanie toruńskiej spuścizny za cząstkę dziedzictwa kulturowego
ludzkości. A przecież w Toruniu i w Polsce cenimy Pana także jako byłego
rzeczoznawcę Stowarzyszenia Historyków Sztuki w zakresie badań
architektonicznych kamienic, rzeczoznawcę ministra kultury i dziedzictwa



narodowego w dziedzinie ochrony dóbr kultury czy uznanego autora wielu publikacji
z zakresu historii sztuki oraz dokumentacji historycznych z badaniami
architektonicznymi, połączonymi z opracowaniem wytycznych konserwatorskich.
Tego rozległego dorobku zawodowego i naukowego serdecznie Panu gratuluję.

Przy okazji wręczania Nagrody prof. Jana Zachwatowicza mogę wyznać wraz
z fundatorami wyróżnienia: Toruń i Polska wiele zawdzięczają Pana wiedzy,
wrażliwości i talentom. Dziękuję za to, że przesławne miasto Kopernika może dzięki
Pana staraniom wciąż ukazywać swą wartość i piękno kolejnym pokoleniom.

Prezydent Miasta Torunia

 Michał Zaleski

Na zdjęciu: Zbigniew Nawrocki (w środku) został obok prof. Jana
Tajchmana i prof. Mariana Arszyńskiego odznaczony Medalem za Zasługi
dla Miasta Torunia na wstędze podczas uroczystej sesji Rady Miasta
Torunia 28 grudnia 2012 roku.
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